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Március 15-én átadták
a városi elismeréseket

4. oldal 

Molnár Áron 
nem tesz 
hűségesküt

5. oldal 

Szenti Tibor 
Széchenyi-díjat 
kapott

8. oldal 

VASÚTVILLAMOS • Napi 10 ezer helyett 2 ezer utas, pedig 
milliárdokért hirdették 

Nem az ígéret szerint jár
BÍRÓ DÁNIEL - KOZÓ ATTILA

 Hiába ingyenes, a közelé-
ben sincs a kormányzat által 
hangoztatott forgalomnak 
a tram-train járatok utas- 
száma. Már most „éles-
ben”, azaz csúcsidőben ne-
gyedórás követéssel kellene 
közlekednie a vasútvilamo-
soknak, szűk négy hét múlva 
pedig fizetni is kellene érte. 
Vagy nem? Erről is kérdez-
tük az üzemeltető MÁV-
Start Zrt-t. Arról meg a be-
ruházó NIF Zrt-t, mennyit 
költött reklámra. Milliárdos 
választ kaptunk.
 „Az utasszámlálások szerint na-
ponta átlagosan több mint 2000 utas 
veszi igénybe a tram-traint” – nyi-
latkozta a Délmagyarországnak 
március elején Mucsi László, a pro-
jekt tanácsadója. Hogy ez most sok 
vagy kevés, mikor térítésmentesen 
lehet robogni Hódmezővásárhely és 
Szeged között, mindenki eldöntheti 
maga, de néhány korábban meg-
jelent adattal és a kormányzat által 
emlegetett számokkal azért érde-
mes összevetni ezt a mutatót.
Schanda Tamás, az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium állam-
titkára azt írta tavaly novemberben 
egy országgyűlési képviselő kér-
désére, hogy a két város között na-
ponta ingázó 15 ezer honfitársunk 

kiszolgálását biztosítja a tram-tra-
in. Ugyanez a szám szerepel Lázár 
János, a beruházás kormánybizto-
sának Indulunk című kiadványában. 
Nos ezektől jócskán elmarad a ké-
tezres átlag, mint ahogy Volánbusz 
forgalmától is, hiszen megírtuk: 
novemberben, mikor még nem járt 
tram-train, közel 7000 utas váltott 
jegyet és vett bérletet a kizárólag 
Szeged és Vásárhely között közle-
kedő buszjáratokra, decemberben 
– mikortól már lehetett vasútvil-
lamoson ingázni – megközelítőleg 
5500-an választották a közúti kö-
zösségi közlekedést.
Homolya Róbert, a MÁV Zrt. el-
nök-vezérigazgatója 2021. január 
20-án, Szentesen az első tram-train 
szerelvény átadásakor szó szerint a 

következőt nyilatkozta a Vásárhelyi 
Televíziónak: Kötelező megvaló-
síthatósági tanulmányt készíteni és 
ebben pedig megtérülési számítá-
sokat végezni. Napi 10 ezer fő ez az 
utasszám, amivel ez megtérülővé 
tud válni.
A „több mint 2 ezer” egyelőre mesz-
sze van a 10 ezertől.
Csak találgatni lehet az okok kap-
csán, de egy dolog bizonyos: no-
vember vége óta alig volt néhány 
olyan nap, amikor ne késtek volna a 
tram-train szerelvények, hiszen er-
ről folyamatosan közöl statisztikát 
egy olyan oldal, amely a MÁV-EMIG 
rendszerből emeli át az adatokat.

Folytatás a 3. oldalon

AZ ÍGÉRTNÉL RITKÁBBAN JÁR, AZ UTASSZÁM IS ELMARAD A VÁRTTÓL

SZOLIDARITÁS • Jut az adományokból a városba érkezett menekülteknek és határon túlra is

Segítőkészek a vásárhelyiek a bajban
KOZÓ ATTILA

 Az orosz agresszió elől 
menekülő ukránokat szám-
talan vásárhelyi cég és ma-
gánszemély segíti. Nemrég 
a 255 főt foglalkoztató hód-
mezővásárhelyi Imerys Tűz-
állóanyaggyártó Kft. dolgo-
zóinak adománya érkezett 
meg a Csengettyű közbe. 
Hírportálunk megírta, hogy  

ebédet a menzáról kap a lap-
zártánk pillanatában 24 nő 
és a 27 gyermek. 
 Úgy tudjuk, hogy a Flamand pék-
ségből rendszeresen péksütemény, a 
Kagylóhéjtól pedig zöldség érkezik. 
A Kenguru Panzió tulajdonosa pedig 
a lakásokba költözésig szállással, 
ellátással segítette a szülőföldjük 
elhagyására kényszerülőket. Nem-
rég vásárhelyi magánszemélyek és 
cégek részvételével 120 millió Ft 
értékű adományt vittek ki Lvivbe 

(Lembergbe).
Március 18-án egy pelenkákkal, 
tisztálkodási- és élelmiszerrel meg-
pakolt furgon érkezett az Imerystől 
a Csengettyű közbe, hogy az ott 
megszálló menekült családoknak 
segítsenek. A cég emellett humani-
tárius tevékenységeket is végez, uk-
rán dolgozóik családját már kime-
nekítették a háborús övezetekből és 
a Kijevtől délre fekvő ukrán gyáruk 
dolgozóit is biztonságos helyre vit-
ték. Minderről a Vásárhelyi Televízió 

adásában számoltunk be.
Még az Imerys dolgozóinak adomá-
nya előtt volt a Vásárhelyi Televízió 
Időben című műsorának vendége Dr. 
Berényi Károly alpolgármester és 
Csirák Dalma, a kabinetiroda mun-
katársa. Berényi doktor úr az ukrán 
gyerekek, a képviselőtestület másik 
orvos tagja, Dr. Mester János pedig 
a felnőttek kezelését vállalta el, ha 
arra szükség lenne. Ebben a stú-
dióbeszélgetésben esett szó arról, 
hogyan segítenek magánemberek, 

hogy biztosított szállást, ellátást a 
Kenguru Panzió.
A Hódpress felületén megírtuk, hogy 
120 millió forint értékű segélyszál-
lítmányt juttattak ukrán civileknek 
és kórházaknak magyar felajánlók, 
köztük vásárhelyiek. A kezdemé-
nyezést Ferenczi Zoltán, kecskeméti 
református lelkész indította útjára, 
melyhez több vásárhelyi magánsze-
mély és cég is csatlakozott. 

Folytatás a 2. oldalon

MÁRCIUS 15. • Magyarország kelet felé 
sodródik, ráadásul önként

Polgári, nyugati 
országot akarunk
B. T.

 1848-ban is egy polgári-
asodott, nyugati országot 
akartak a forradalmárok - 
akárcsak ma. Ez volt az egyik 
fő üzenete a ragyogó napsü-
tésben a Kossuth téren meg-
tartott március 15-i ünnepi 
megemlékezésnek.
 Márki-Zay Péter polgármester 
azt emelte ki, hogy 1848 12 pontja 
2022-ben is aktualitással bír és az-
óta ennek mintájára hagyományo-
san 12 pontban szokták a politikai 
szereplők megfogalmazni terveiket. 
Ezt követte most a polgármester, sőt 
két 12 pontos követelésről beszélt, 

visszaidézve egy 4 évvel ezelőttit is. 
1848-ban eleink mindegyikünk sza-
badságáért küzdöttek, Hódmező-
vásárhelyen és szerte az országban 
- kezdte ünnepi megemlékezését 
Márki-Zay Péter. 
Beszédében arra tért ki, hogy 33 év-
vel a rendszerváltás után a történe-
lem rossz oldalára álltunk, ráadásul 
meglátása szerint önkéntesen. Kelet 
felé sodródunk, mondta, ma a 12 
pont lerombolása zajlik.
Úgy véli, a sajtószabadságot az el-
múlt években folyamatosan leépí-
tették, folyamatosan propagandá-
val, hazugságokkal kell találkozni.

Folytatás a 3. oldalon

MÁRCIUS 15-ÉN VÉGRE KISÜTÖTT A NAP
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SZOLIDARITÁS • Jut az adományokból a városba érkezett menekülteknek és határon túlra is

Segítőkészek a vásárhelyiek a bajban
Folytatás a címoldalról

 A Rosmarin Zrt. 10 millió forint 
értékű adománnyal járult hozzá a 
misszióhoz, de a Vásárhelyi Róna 
Kft. és a Domino Patika is jelentősen 
támogatta a jó ügyet. A 11 kisbuszból 
álló konvoj többek között fájdalom- 
és lázcsillapítókat, antibiotikumo-
kat és vegyvédelmi csomagokat vitt 
Lembergbe.
Mindeközben az önkormányzat – a 
Csengettyű közi lakások biztosí-
tásán túl is – a Tiszta Vásárhelyért 
Egyesülettel és a Vásárhely Jövőjéért 
civil szervezettel összefogva lakos- FELAJÁNLÁSOKBAN NINCS HIÁNY

HÁBORÚ • Mit tehetünk ellene? Mit tehetünk a megtámadottakért?

Harag. Szégyen. Szolidaritás.
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 Az orosz-ukrán háború, 
távol a harcterektől is, kihat 
mindennapjainkra. Megje-
lenik a belpolitikai küzdel-
mekben, gazdasági hatásait 
máris érezzük. Kimenetelét, 
hosszútávú következmé-
nyeit megbecsülni is nehéz. 
A sajtóban számtalan véle-
mény helyet kap, ezek közül 
emelünk ki néhányat.

Oroszok a háború ellen

 Haragot, szégyent és mélységes 
szomorúságot érzünk – mondta 
két, Budapesten élő orosz művész 
a 24.hu-nak. Natasa és Ksenia arra 
buzdítják a Magyarországon élő 
orosz közösséget, álljanak ki a há-
ború ellen, és segítsék a menekülte-
ket. Bár oroszok vagyunk, ez nem a 
mi háborúnk, viszont a mi felelős-
ségünk - mondták a hírportál újság-
írójának. Ksenia szerint Oroszország 
a depresszió állapotába került. Azt 
mondja, az a réteg, amely nem hisz 
a propagandának, haragot érez, szé-
gyent és mélységes szomorúságot.

Orosz-párti Fidesz 
szavazók

 A Fidesz-szavazók oroszpártisá-
gáról ír az ukrán sajtó - ezt a HVG 
közölte, kiemelve, hogy az ukránok 
bizalmatlanok Magyarországgal 
szemben. „A magyar kormánypárt 
támogatói közül sokan Ukrajnát vá-
dolják a háborúért” - ez a címe az 
Ukrajnában szerkesztett, de angol 
nyelvű European Pravda cikkének. 
Az írás a Publicus felmérését idézi, 
mely szerint a Fidesz-szavazók 44 
százaléka orosz agressziónak tartja 
a háborút, 25 százalékuk azonban 
Ukrajnát teszi felelőssé. Részletezik 
azt is, hogy mennyire eltérően ítélik 
meg kormánypárti és ellenzéki ma-
gyarok az eseményeket, illetve azt, 
ahogyan Orbán Viktor kormánya 
viszonyul azokhoz. A lap felidézi egy 
korábbi, ukrajnai közvélemény-ku-
tatás eredményét is. Eszerint az 

ukrán állampolgárok általában szö-
vetségesnek és barátinak tekintik az 
Európai Unió államait, két kivétellel: 
Németország és Magyarország. A 
kettő közül is Magyarország végzett 
a legrosszabb helyen: míg Német-
országot az ukránok 6, addig Ma-
gyarországot 12 százalékuk tartja 
ellenséges államnak.

Putyin csókja

 Ugyancsak a HVG számolt be 
Kerekes Vica szlovákiai magyar 
színésznő Facebook posztjáról, 
amelyben azt írta: „Szégyen és gya-
lázat, hogy Magyarországnak egy 
ilyen miniszterelnöke van, mint Or-
bán Viktor. Udvarhölgyeivel karöltve 
megmutatta újfent gerinctelenségét, 
embertelenségét” Később hozzátette 
„Aki azt hiszi, hogy ez a háború minket 
nem érint, magyarokat határon innen 
és túl, az Csipkerózsika-álmát alussza. 
Keljünk már fel végre, és ne akarjuk, 
hogy Putyin csókjára ébredjünk fel 
holnap.” A HVG-nek azt is elmondta, 
hogy szerinte  feltűnő, hogy Orbán 
Viktor a mai napig nem mondta ki 
Vlagyimir Putyin nevét, amikor az 
orosz agresszióról beszélt, emiatt 
kíváncsi arra is, vajon kiderül-e 
valaha, mi köti ennyire a magyar 
miniszterelnököt az orosz elnökhöz. 
Az utolsó csepp számomra a magyar 
állam reakciója volt az orosz invázi-
óra - mondta Kerekes Vica. - Nagyon 
vártam Orbán Viktor reagálását, hi-
szen tudjuk, hogy szimpatizál Orosz-
országgal, és figyeltem, mikor szólal 
fel egyáltalán: nagyon sokáig csend-
ben maradt. Csehország és Szlovákia 
már régen felszólalt, mire megjött a 
magyar reakció is, miszerint Orbán el-
ítéli az agressziót. Más országok régen 
nevén nevezték az agresszort, de Or-
bán a mai napig nem mondta ki Putyin 
nevét.

Ki tehet az 
energiafüggésről?

 A koronavírusjárvánnyal kap-
csolatos információk helyett, egyre 
többször kapnak politikai tartalmú 
e-mail-eket azok, akik az oltások 
miatt adták meg címüket a kor-

mánynak. A Kormányzati Tájé-
koztatási Központ március 22-én 
küldött levelet az orosz-ukrán há-
ború kapcsán. Azt írták, hogy “egyes 
brüsszeli vezetők mindenáron meg 
akarják büntetni Oroszországot, 
és olyan büntetőintézkedéseket is 
akarnak, amelyek további kifizet-
hetetlen terhet raknának az európai, 
így a magyar állampolgárok vállá-
ra.” A levélben azt állítják, hogy “a 
magyar közéletben is vannak olyan 
szereplők, akik támogatják ezeket 
az elképzeléseket, és akár a gázcsa-
pokat is elzárnák. Ez súlyos felelőt-
lenség, mivel a magyar háztartások 
85 százalékát gázzal fűtik. A magyar 
kőolajimport 64 százaléka pedig 
Oroszországból érkezik.”
Holoda Attila, az Egységben Ma-
gyarországért energetikai szakértő-
je kijelentette, nem mondtak ilyet az 
ellenzéki politikusok. 
„Nálunk erről a 85%-os függésről azt 
kell tudni, hogy amikor 2011-ben az 
előző Orbán kormány megfogalmazta 
az energiastratégiát, annak az volt 
a fő eleme, hogy függetlenedés az 
energiafüggőségtől. Már a 2008-as, 
2009-es döntések alapján elindult 
Magyarország távvezeték-hálóza-
tának összekötése a szomszédos or-
szágokkal, ami azt célozta, hogy tud-
juk-e diverzifikálni a forrásokat és az 
útvonalat.” Holoda Attila szerint ez 
lehetővé tette, hogy akár délről, akár 
északról is beszerezzünk energia-
hordozókat. „Ez azt jelenti, hogy akár 
Lengyelországon keresztül, akár Lit-

vánián keresztül különböző folyékony 
szénhidrogénhez, tehát LNG gázhoz 
is hozzájuthatnánk, de a lengyelek-
hez érkezik csővezetékeken norvég, 
vagy épp más északi-tengeri erede-
tű gáz is. Tehát a lehetőség meglett 
volna erre, csak az Orbán-kormány 
a ma már ismert körülmények között 
gyakorlatilag hátat fordított saját el-
képzeléseinek és megteremtette azt a 
fajta még szorosabb orosz függőséget, 
mint amit eredeti szándékai szerint 
szeretett volna megszüntetni és az el-
múlt évben aláírt egy tíz+öt éves hosz-
szútávú szerződést a Gazprom-mal, 
ami ugye a kiszolgáltatottságunk 
növelését, vagy legalábbis szinten 
tartását célozta meg. Olyat senki nem 
mondott, bármennyire is próbálják 
sugallani kormányzati források, hogy 
el kellene zárni a gázcsapot, hiszen 
pontosan tudjuk, hogy a jelenlegi 
kiépítettségben, ahova egyébként az 
Orbán-kormány intézkedései juttatták 
az országot, nem tudjuk nélkülözni az 
orosz gázt.”  Az energetikai szakértő 
szerint ugyanakkor a következő öt 
évben a gáz felhasználásának csök-
kentésével, energiahatékonysági 
programokkal, állami és Európai 
Uniós támogatásokat felhasználva 
lehetne csökkenteni a magyar lakos-
ság és ipar földgáz felhasználását és 
új forrásokat is lehetne keresni az 
orosz gáz részbeni kiváltására. 
„Jelenleg műszakilag minden lehe-
tőség adott, de kereskedelmileg még 
nem. Hiszen hosszútávú szerződés köt 
minket az oroszokhoz, de ezeken le-

het változtatni. Ez a mostani háborús 
helyzet, illetve a szankciók által be-
következő helyzet mindenképpen arra 
fogja Magyarországot is, hogy keressen 
más forrásokat, akár a déli területről, 
Horvátország LNG tartományból, akár 
Románián keresztül, akár Lengyel-
ország irányából.” - mondta Holoda 
Attila a Vásárhelyi Televíziónak.

Mentőautót adott  
az ellenzék Ukrajnának

 A béke jegyében az Egységben 
Magyarországért pártjai támogatói 
adományokból mentőautót aján-
dékoztak az ukrán hadseregnek, 
teljes felszereléssel. Az autó a 128-
as dandárhoz megy, amelyben kár-
pátaljai magyarok is szolgálnak. Az 
átadáskor Márki-Zay Péter hangsú-
lyozta: „Mi a békés megoldások hívei 
vagyunk. Azt gondoljuk, hogy minden 
konfliktust tárgyalóasztalnál, békésen 
kell megoldani.”
Magyarul mondott köszönetet az 
adományért Ljubov Nepop, Ukraj-
na magyarországi nagykövete. Azt 
mondta, hálás a magyar kormány-
nak, az ellenzéknek és a magyar 
embereknek a segítségért, amit 
Ukrajnának nyújtanak az elmúlt 
hetekben. Hozzátette, a támogatást 
látva minden nap újra beleszeret 
Magyarországba. „Látom, hogy ez 
Dobó István, Kossuth Lajos, Petőfi 
Sándor, Nagy Imre nemzete. Látom, 
hogy benne van a mai magyarokban 
ez a vér” – mondta Ljubov Nepop. 

sági akciót szervez – írja a város 
gyorshírszolgálata. Ennek kapcsán 
kérik azoknak a jelentkezését, akik:
1. átmeneti jelleggel – üresen álló 

lakást, házat, házrészt tudnának 
felkínálni a háború elől menekülő 
családoknak. Segítséget nyújta-
nak a hivatalos eljárások bonyo-
lításában, valamint a családok 
mihamarabbi beilleszkedésének 
segítésében. Kizárólag az állami 
szervek által elfogadott és ellenőr-
zött eljárásrend mentén beérkező 
menekülteket fogad be a város. A 
felajánlóknak segítenek az admi-
nisztrációban. Jelentkezni a fel-

ajánlással a segitsegkeres@hod-
mezovasarhely.hu email címen, 
vagy az egyesület munkatársánál 
a +36204265739 telefonszámon 
lehet. Ugyanitt jelentkezhetnek 
azok, akiknek kapcsolatuk van 
menekült családokkal.

2. Akik anyagi, vagy egyéb támoga-
tással járulnának hozzá a csalá-
dok körülményeinek javításához, 
megtehetik az önkormányzaton 
keresztül is. A bankszámlaszám: 
K&H Bank 10400559-00032651-
00000001. Kérik, hogy a megjegy-
zés rovatban tüntessék fel: Ukraj-
nai menekültek megsegítésére. 

TÁMOGATÓI ADOMÁNYOKBÓL VÁSÁROLT MENTŐAUTÓT UKRAJNÁNAK AZ EGYSÉGBEN MAGYARORSZÁGÉRT
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KLÍMAPOLITIKA • Áprilisban a közgyűlés 
előtt a városfejlesztési stratégia

Felesleges 
hisztériakeltés?
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A március 10-i közgyűlé-
sen Benkő Zsolt képviselő 
aggodalmát fejezte ki, hogy 
Gémes Lászlótól, a megyei 
közgyűlés elnökétől azt hal-
lotta, hogy eddig csak Hód-
mezővásárhely nem adta be 
a fenntartható városfejlesz-
tési stratégiáját. A város ve-
zetése megnyugtatta a kép-
viselőt, a stratégia, melynek 
beadási határideje augusz-
tus 31-e, már a következő, 
áprilisi közgyűlés asztalán 
lesz. 
 Benkő Zsolt képviselő aggo-
dalmát az váltotta ki, hogy Gémes 
László, a megyei közgyűlés elnöke 
azt mondta a rádióban, hogy ezt 

a stratégiát a városok készítik, és 
adják be, jelenleg pedig csak Hód-
mezővásárhely pályázatáról nem 
tudnak. A képviselő kérte, hogy 
Márki-Zay Péter cáfolja meg ezt az 
információt, és azt is megjegyezte, 
hogy biztos benne, hogy készül ez 
a pályázat, amiből 8 milliárd forint 
hívható le a városnak.
A polgármester a témára reagálásá-
ban arra kérte Benkő Zsoltot, hogy 
legalább a saját propagandájukat 
ne higgye el. Hozzátette, abban a 
rádióban mondták ezt ahová őt nem 
engedik be, és soha meg sem hívják.
Szabó János alpolgármester el-
mondta, az áprilisi közgyűlésen 
már a kész tervet fogják bemutatni 
a városfejlesztési stratégiáról, maga 
a pályázat beadási határideje pedig 
2022. augusztus 31. 

FENNTARTHATÓ MÓDON KELL FEJLESZTENI A VÁROSOKAT

VASÚTVILLAMOS • Napi 10 ezer helyett 2 ezer utas, pedig 
milliárdokért hirdették 

Nem az ígéret szerint jár
Folytatás a címoldalról

A járatokat sem sikerült 
sűríteni

 Arról sincs tájékoztatás, végül 
mikortól lép életbe a végleges me-
netrend. Holott Lázár János 2021. 
november 4-i Facebook videójában 
azt ígérte, hogy a három szakaszra 
bontott bejáratási időszak utolsó 
lépcsőjeként március 15-e után “10 
perces csúcsidős indulási időszak-
kal, napközben félórás követéssel 
fog indulni a jármű”. A MÁV ennél 
szerényebb volt, ők azt írták köz-
leményükben: „a járatok csúcsidő-
szakban 20 percenként, azon túl 30 
percenként, késő este 60 percenként 
fogják egymást követni. A reggeli 
időszakban, 6:20 és 7:10 között Hód-
mezővásárhely felől Szeged felé két 
többletjárat beiktatásával 10 perces 
követés lesz, amelyre az utasforga-
lom nagysága miatt lesz szükség.” 
Se a Lázár János-féle, se MÁV-féle 
verzió nem valósult meg egyelőre: 
A vasútvillamosok napközben órán-
ként járnak, reggel és délután pedig 
összesen 5-ször indul félóránként a 
vasvilla.

Megkerestük a MÁV-ot

 Március 16-án megkerestük az 
állami vasúttársaságot, és az alábbi 

kérdéseket tettük fel:
- Mikortól sűríti a tram-train jára-
tokat az üzemeltető MÁV a korábbi 
terveknek megfelelően? 
A járatsűrítés mekkora követési időt 
jelent a legforgalmasabb – reggeli és 
délutáni – időszakban? 
Várható-e, hogy a járművek fu-
tóműveinek cserélését követően 
teljesíteni tudja a tram-train a 100 
km/h-s sebességet a két város kö-
zötti nyílt pályán? 
Mindenképpen fizetős lesz a szol-
gáltatás április 15-től? 
Lapzártánkig nem kaptunk választ a 
MÁV-tól. A jelenleg elérhető menet-
rend egyébként eleve január 10-től 
április 15-ig érvényes, nincs jele a 
járatok sűrítésének.

4 év alatt több mint  
2 milliárd népszerűsítésre

 Pedig a tram-train népszerűsí-
tésére is sok pénzt fordít a beruházó 
NIF Zrt. Meg is kérdeztük az állami 
céget, hogy a Hódmezővásárhely 
– Szeged tram-train beruházás 
reklám és kommunikációs költségei 
mekkora összegűek voltak 2018-
2022 között. Közérdekű adatigény-
lésünkre azt a választ kaptuk, hogy 
két céggel összesen 2 milliárd 260 
millió forint összegű szerződést kö-
töttek erre a feladatra. (Az egyik, 2 
milliárd 200 millió Ft-os szerződést, 
amely 2020 augusztusától 2023 au-
gusztusáig szól, sokalljuk, de NIF 
ezt a választ küldte, nem derül ki, 
hogy a megbízás más beruházásokra 
is kiterjed-e.) 

MÁRCIUS 15. • Magyarország kelet felé sodródik, ráadásul önként

Polgári, nyugati országot akarunk
Folytatás a címoldalról

 Úgy folytatta, hogy hiányoznak 
az államszervezetből a fékek és el-
lensúlyok. Fontos lenne, hogy senki 
ne tudjon egyeduralmat kialakítani, 
az élet minden területére beférkőz-
ni. 
Külön fájó pontként emelte ki a 
központosítást. 1989 után, nyugati 
mintára helyben lehetett a legfon-
tosabb fejlesztésekről, közügyekről 
dönteni, mára pedig elvették ezt a 
lehetőséget, bevételeik egy jó részét, 
a legfőbb irányítási lehetőségeket, 
mondta. Ma Budapestről mondják 
meg, hogy akár Vásárhelyen mi a jó 
az embereknek.

Egypártrendszer van 
kialakulóban

 Új egypártrendszer van kialaku-
lóban véleménye szerint: Az isko-
lák és a kórházak vezetésében sok 
helyütt pártkáderek vannak, akik 
nem a tehetségük alapján kerültek a 
megfelelő pozícióba, de sok egyesü-
letnek, sportszervezetnek is párttag 
vezetője van.
Unió- és nyugatellenesség jellemző 
ma vezetői szinten. Pedig az unió 
sokat segített a városok fejlődésében 

az egészségügy modernizálásában. 
Az országnak támogatni kell szom-
szédai integrációját is, jelentette ki. 
Márki-Zay Péter bűnnek tartja az 
állam, mindannyiunk hazájának 
kisajátítását. amikor a magyar kor-
mányt bírálja az unió, akkor nem 
Magyarországot bírálja, hanem 
annak vezetését. Kikérte magának, 
hogy ezt a kettőt valaki megpróbálja 
összemosni.
Jellemzőnek nevezte a civilek és a 
kormánytól független kezdeménye-
zések támadását, ezek ellehetetlení-
tését, elutasítását. Itt utalt az Iványi 
Gábor elleni eljárásra.
A külfölddel, a nyugati országokkal 
kapcsolatos összeesküvés elméle-
teket, a “Sorosozást” is a jelenle-
gi kormányzat bűnének nevezte, 
amely nem egyezik az 1848-as 
hősök eszméjével. A Norvég Alap 
kapcsán inkább lemondanak 77 mil-
liárd forintról, csak mert 4 milliárd 
felhasználásáról nem a kormány 
dönthet.
Kisebbségek elleni támadások, gyű-
löletkampányok, a magyar magyar 
elleni uszítása, amelyek Márki-Zay 
szerint szintén jellemzik ezt a kor-
mányzatot.
A mai 12 pont legfontosabbikának a 
korrupció elleni küzdelmet nevezte 

meg. Jelenleg, mondta, a közvagyon 
magánvagyonná alakítása folyik, 
trafikok, gázvezetékek, erőművek, 
földek, erdők, biztosítók, bankok 
formájában és azok által. A követ-
kező lépés a kiskereskedelem és 
az egészségügy lehet, mutatott rá 
beszédében a polgármester, minisz-
terelnök-jelölt.

Térjünk vissza a 
történelem jó oldalára

 Majd így folytatta: akinek szent 
1848 emléke, akinek szent a 12 pont, 
annak feladata, hogy térjünk vissza 
a történelem jó oldalára. Hozzátette, 
jogállami alkotmányra és igazságos 
választási rendszerre van szükség. 
A korrupció útján való gazdagodást 
nem lehet elfogadni. Tisztességes 
embereket a parlamentbe, a bűnö-
zőket a börtönbe kell küldeni.
A nyugathoz tartozzunk, ne a ke-
lethez. Elmondta, minden ellenkező 
híreszteléssel szemben senki nem 
akar magyar katonákat Ukrajnába 
küldeni, sőt, a nyugathoz tartozá-
sunk miatt most a világ legerősebb 
katonai szövetségi rendszerének a 
tagjai vagyunk.
Kiemelte, hogy Vásárhelyen megva-
lósult az, hogy versenyben nyernek 

vállalkozók, pártállástól függetle-
nül. Tisztességes versenyben műkö-
dő szabad piacgazdaságra van szük-
ség, ez segítené az országot ahhoz, 
hogy azt kelljen ismét kérdezni, mi-
kor érjük utol Ausztriát, és nem azt, 
hogy miért hagyott le minket Romá-
nia. Ezzel kapcsolatban ismét szóba 
hozta az Euró minél hamarabbi be-
vezetésének szükségességét.
Az oktatás-, és egészségügy rend-
behozatala nem halasztható tovább, 
mondta, ezzel kapcsolatban a nem-
zeti jövedelem jelentősebb részének 
ezekre való fordítását tűzte ki célul.
Valódi nemzetpolitika kell, folytatta. 
A trianoni tragédia után valódi euró-
pai integrációt, melynek része, hogy 
a nyugatra kiment 800 ezer honfi-

társunkra is figyelni kell. Minden 
hatodik magyar külföldön születik, 
nem engedhető meg, hogy őket 
szem elől tévesszük.
1848-ban is tudták, hogy Magyaror-
szágnak polgárosodásra van szük-
sége, Magyarországnak nyugaton 
van a helye. Legyünk csak egyszerű-
en és békében magyarok. A gyűlöle-
tet sem lehet gyűlölettel, csak sze-
retettel legyőzni, zárta gondolatait a 
polgármester.
Az esemény rangját és hangulatát 
emelte a Sergő zenekar, Nemes Ti-
bor színművész közreműködésével, 
a Hagyományőrző Pálffy Huszár 
Egyesület, valamint a Kankalin Nép-
táncegyüttes. 

EGY JÓ HÍR AZÉRT VAN: ÁPRILIS 15-IG MÉG NEM KELL JEGYET VENNI

1848-BAN IS POLGÁRIASODOTT NYUGATI ORSZÁG AKARTUNK LENNI
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MEGBECSÜLÉS • Munkájukban kiváló vásárhelyieket köszöntöttek a díszközgyűlésen

Városi elismerések a nemzeti ünnepen
BOROS TAMÁS

 Idén két Pro Urbe kitün-
tetést, valamint egy Posztu-
musz Pro Urbe díjat adomá-
nyozott a város közgyűlése. 
Ezen felül két jeles személy 
kapott Signum Urbis Hono-
ratis elismerést, valamint az 
év rendőre és az év mentőse 
díjat is.
 Helytörténeti munkásságáért, 
a víztorony, a szennyvíztisztító 
telep, a strandfürdő fejlesztéséért, 
valamint a város több díszkútjának 
megmentéséért Pro Urbe kitünte-
tésben részesült Harmat Péter nyu-
galmazott üzemmérnök.

Baján született, majd 1969. no-
vember 1-től, egy pályázati felhívás 
alapján került a Csongrád Megyei 
Víz és Csatornamű Vállalathoz, a 
hódmezővásárhelyi telepének, il-
letve üzemfőmérnökségének élére. 
A helytörténeti kutatásait Hód-
mezővásárhelyen 1973-tól kezdte 
meg. Ennek során 1978-ban egy 
törmeléklerakó helyen elföldelve 
megtalálta a város első közcélra fúrt 
artézi kútjának, a Zsigmondy Béla 
által készített „Bakay”- kútnak, 
az 1961-ben elbontott közkifolyós 
díszmedencéjét darabokban. A dísz-
medencét 1980-ban, a 100 éves év-
fordulóra, irányítása alatt a Megyei 
Vízmű támogatásával, és a város 
hozzájárulásával rekonstruálták, és 
ünnepélyes keretek között átadták 
a lakosság részére. 1984-ben alapító 
tagja volt a Hódmezővásárhelyi Vá-
rosvédő és Szépítő Egyesületnek.
A rendszerváltást követően 1993-
1995-ig a Zsigmondy Béla Víziköz-
műveket  Üzemeltető és Fürdőszol-
gáltató Kft. ügyvezető igazgatója 
volt. 1995-ben nyugdíjba vonult. Et-
től az évtől még aktívabban dolgo-
zott a város díszkútjaiért. 2018-ban 
jelent meg a „Hódmezővásárhely 
díszkútjai” című könyve.
- Nagyon megszerettem ezt a várost, 
mert most már 53. éve vagyok itt, 
Hódmezővásárhelyen - nyilatkozta 
a Vásárhelyi Telvíziónak a díjazott -,  
sokkal többet tudok erről a városról, 
mint a saját szülővárosomról. Én bajai 
vagyok, Baját ennyire nem ismertem 
meg, itt levéltári kutatásaim során 
nemcsak a kutakat ismertem meg, 
hanem sok minden mást is. Mi minden 
van itt, ebben a városban, hihetetlen ez 
a Hódmezővásárhely.
 Szintén Pro Urbe kitüntetés-
ben részesült Professzor Dr. Mucsi 
Imre, a város polgárainak érdeké-
ben végzett tevékenysége, valamint 
a város szellemi-, társadalmi, kul-
turális fejlődése érdekében végzett 
munkássága elismeréseként.

1976-tól 2006-os nyugdíjazásáig 
rövid kitérővel a Hódmezővásár-
helyi Állattenyésztési Főiskolai Kar 
alkalmazásában állt. Az állategész-
ségügy, a gazdasági állatok szaporo-
dásbiológiájának területén végzett 
kutatásaival, eredményeivel, okta-
tásával több ezer hallgatónak igye-
kezett olyan korszerű tudást átadni, 
mely a kor haladó gondolkodásának 
megfelel és megteremti a korszerű 
állattartás alapvető értékeit.
1976-tól tartó szakmai publikációs 
tevékenysége során elsősorban a 
szarvasmarha, a juh, a struccte-
nyésztés és tartás témakörében 
önállóan, vagy társszerzőként több 
mint 200 írásos publikáció, továbbá 
hasonló témakörökben háromszáz 
magyar és idegen nyelvű előadást 
tartott. A szaporodásbiológiai kuta-
tásainak eredményeiből négy sza-
badalom is született.
1987. július 1-től kezdődően 2006-ig 
több cikluson át főigazgatóként, dé-
kánként vállalt főszerepet a hódme-
zővásárhelyi agrárképzés fejleszté-
sében, színvonalának emelésében. 
2003-tól három éven át a Szegedi 
Tudományegyetem általános rek-
tor-helyettesi feladatait is ellátta.
Mint a hódmezővásárhelyi főiskolai, 
majd egyetemi kar vezetője fontos-
nak tekintette a város vezetésével 
való kölcsönös jó viszonyt, teret 
nyitott számtalan kulturális és civil 
kezdeményezésnek, előadásnak, 
kiállításnak, továbbá fő mozgatója 
volt a város felnőtt lakosainak agrár 
és egyéb irányú továbbképzésének 
is.
- Nehéz volt, szép volt, és jó volt, 
azt hiszem ennél több nem is kell az 
életben - így összegezett a díjátadón 
Dr. Mucsi Imre a tv kamerája előtt. 
- Csodálatos volt, voltak nehezebb 
és könnyebb időszakok, körbejárhat-
tam a világ nagy részét, hál’ Istennek 
kaphattam sok kitüntetést. Nagyon jól 
esik, amikor az ember a világon, vagy 
idehaza az országban azt hallja, hogy 
Jó napot, tanár úr!
 Posztumusz Pro Urbe kitünte-
tésben részesült Baranyai Antal 
sportvezető, sportszervező, sport-
újságíró, a vásárhelyi, valamint az 
országos sportéletért, legfőképpen 
a fogathajtó sportért végzett mun-
kássága elismeréseként.

Több sportegyesület tevékenységé-
ben vett részt, olyan neves testneve-
lő tanárok és edzők mellett sportolt 
mint Nagynémedi László, Szabó 
János, Nagyillés Mihály, Sós Imre, 
Temesvári Gyula.
Labdarúgásban, tájékozódási futás-
ban, atlétikában, és postagalamb-
sportban egyaránt jeleskedett.
A városban és a megyében első-
ként szerzett I. osztályú minősítést 
tájékozódási futó sportágban, II. 
osztályú atlétaként, II. osztályú lab-
darúgóként, valamint postagalamb-
sportban elért eredményeivel vált 
neve ismerté országszerte.
Hódmezővásárhelyen és Csong-
rád megyében a tájékozódási futó 
sportág történetében elsőként ért el 
I. osztályú minősítést.
14 évesen lépett be a hódmezővásár-
helyi Postagalambsport Egyesület-
be, amelynek 1963 óta megszakítás 
nélkül haláláig tagja volt.
Olimpiai, világ- és Európa-bajnok 
sportolók, sportvezetők vásárhelyi 
látogatásának, programjának meg-
valósítója volt. Alapítója, első elnöke 
a „Czuczi Roland Alapítványnak”, 
amely sok nagysikerű sportrendez-
vény életre hívója volt.
Szabó Ernő sporttörténésszel, és 
Török Sándor testnevelő tanár, 
úszó, vízilabda szakedzővel több ki-
állítás szervezője volt. Több könyv, 
kiadvány szerzője, szerkesztője, 
előkészítője.
Sportújságírói diplomája megszer-
zését követően – 1976 –tól az MTI, 
a Nemzeti Sport, a megyei, és helyi 
napi, hetilapok, sportrovatának 
tudósítója, a Tájékozódási Futás, 
a Postagalambsport, a Lovasélet, 
Lovasnemzet, Lovasfutár szakmai 
újságok szerkesztője, rovatvezetője, 
lapok külső munkatársa. Több rádió, 
televízió, többek között a vásárhelyi 
Városi Televízió első sportszerkesz-
tője volt.
A 70. születésnapjához kapcsoló-
dóan – életpályája elismeréséül a 
„Magyar Arany Érdemkereszt” ki-
tüntetést kapta 2018-ban. A mostani 
elismerést Baranyai Antal özvegye, 
Baranyainé Kovács Ágnes vette át.
- Lokálparióta volt, minden gondolata 
a város és az azért való tevékeny-
ség köré gyűrűzött - mondta a sport 
krónikásáról özvegye. - Ő mindig azt 
nézte, hogyan tehetné jobbá az itt élő 
emberek életét, miben tud segíteni.
 A város Signum Urbis Honoran-
tis kitüntetést adományozott Nagy 
Veronika nyugalmazott főmuzeo-
lógus, múzeumigazgató asszony-
nak.

Kiemelt kutatási területe a város 
néprajza a 19-20-21. században. A 
fazekasság, a kerámiaművészet, vas 
és fémművesség, a textilművesség, 

alapanyag termelés és feldolgozás, 
valamint a mezőgazdasági termékek 
előállítása, feldolgozása, értékesí-
tése szintén fontos szerepet játszott 
kutatásaiban.
Kutatásainak eredményét amellett 
hogy feldolgozta, publikálta is. 117 
címet jelöl a publikációs jegyzéke, 
ebből mintegy 70 Hódmezővásár-
helyről szól. Publikációin felül szép 
számmal jelentek meg önálló kötetei 
is, mint például a Vékony Sándor, a 
Pálannya és Fajancsi, a Hódmező-
vásárhelyi Majolikatelep vagy a Népi 
szecessziós kerámia Hódmezővá-
sárhelyen.
Társszerzőként, illetve szerkesztő-
ként is részt vett a Hódmezővásár-
hely Története, Hódmezővásárhely 
Néprajza című művek alkotásában.
- Nem lehet abbahagyni, ha valakinek 
ez a szenvedélye - így vallott munkájá-
ról a Vásárhelyi TV-nek adott interjú-
ban. - Én két évtizede csak a vásárhelyi 
kerámiával foglalkozom és úgy érzem, 
hogy ez kimeríthetetlen téma. Bár nem 
olyan intenzitással, mint korábban, de 
most is ebben a témában dolgozom, 
elvállaltam kisebb feladatokat és van 
saját kutatási területem is.
 Szintén Signum Urbis Hono-
rantis kitüntetésben részesült a 
külterületi iskolák megmentése 
érdekében végzett munkássága 
elismeréseként Rácz József nyugal-
mazott tanár, iskolaigazgató.

Rácz tanár úr gyermekként az iskola 
első hét osztályát tanyán végezte. 
Főiskolai oklevelének megszerzése 
után a Batidai Általános Iskolában 
tanított. 1970-ben feleségével rövid 
időre vidékre költözött. Lőköshá-
zán három évig iskolaigazgató volt. 
Szíve visszahúzta Vásárhelyre, ahol 
a Kis Lajos Általános Iskolában ta-
nított, majd igazgató lett. Tíz évig 
vezette az intézményt, majd igaz-
gatói munkáját feladva visszatért 
Batidára, ahol kilenc évig tanított az 
elsőtől a nyolcadikig, hogy ne szűn-
jön meg az iskola a településen. A ta-
nulólétszám folyamatosan nőtt, így 
lehetőség adódott az osztott, szak-
szerű oktatásra, a tanár úrnak kö-
szönhetően. Nyugdíjazásáig Batidán 
tanított. Erről az iskoláról, és Rácz 
tanár úrról Friderikusz Sándor fil-
met készített, országosan ismertté, 
és elismertté téve az intézményt. 
Rácz József tanár úr szívügyének 
tartotta a tanyasi iskolák sorsát és 
megmentésükért dolgozott. Moti-
vációjáról így beszélt a helyi tv ri-
porterének: 
- Én tanyasi gyerek voltam, ott nőttem 
fel, a tanyán jártam én is iskolába és 
később is tanyasi iskolában tanítot-
tam. Ezért fontosnak tartottam, hogy a 
tanyasi gyerekek megfelelő, jó iskolá-
zásban részesüljenek.

 Dr. Dani Róbert rendőr alezredes 
kiemelkedő feladatellátása elisme-
réseként érdemelte ki az Év rendőre 
megtisztelő címet.

Beosztásában feladatkörét szak-
mai előmenetelének megfelelően, 
2004-es állományba lépése óta 
kimagasló hivatástudattal végzi. 
Munkája példaképül állítható a 
rendőrkapitányság teljes személyi 
állománya elé. A Bűnügyi Osztályt 
kimagasló szorgalommal vezeti, a 
reá bízott feladatokat teljes szakmai 
elkötelezettség mellett a legjobb 
tudása szerint hajtja végre. A lakos-
ság szubjektív közbiztonságérzetét 
kiemelten veszélyeztető, a közterü-
leten elkövetett bűncselekmények 
nyomozás-eredményessége terén, 
továbbá országos szinten a bűncse-
lekmények nyomozáseredményes-
ségi mutatója és felderítési mutatója 
alapján a megyei jogú városok közt 
Hódmezővásárhely vonatkozásában 
kiemelkedő eredményt ért el. Ez az 
általa irányított bűnügyi szakterüle-
ten dolgozók munkáját is dicséri.
 Az év mentőse kitüntetést Bor-
bély László szakápoló példaértékű 
szakmai, és emberi teljesítménye 
elismeréseként érdemelte ki.

Hivatásának, sokszor szabadidejét 
feláldozva tesz eleget. Új dolgozók 
belépésekor mentori feladatokat is 
ellát, a fiatalok szakmai segítése, 
beilleszkedésük a bajtársi közösség-
be fontos számára. Külső oktatáso-
kat szívesen vállal, amennyiben a 
pandémiás helyzet nem írja azt felül.
A mentőállomás vezetője számíthat 
segítő közreműködésére. Feladatai 
közé tartozik az állomás raktárkész-
letének kezelése, kézben tartja az 
eszközök felügyeletét, ellenőrzését. 
A környezetére, megjelenésére ki-
emelten figyel.
A jelenlegi járványhelyzettel kap-
csolatos plusz feladatokat az első 
hullám óta önként vállal. A mentesítő 
zóna és a mintavételi pont működé-
sét gyakorlatilag egyedül megoldja, 
de önként vállalja időnként a men-
tésirányítói munkát is. Gyakran erőn 
felül teljesít, hozzáállása, lojalitása 
példa értékű minden szakmacsoport 
felé. Munkáját a Mentőszolgálat in-
tézményén belül is több alkalommal 
elismerték, főigazgatói és regionális 
igazgatói dicséretben részesült. 
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FÜRDŐFEJLESZTÉS • Négy hónapja lesz 
a nyertes ajánlattevőnek

A kemping 
következik
B. D.

 Öt fűthető házzal bővíte-
nék a szálláshelyek számát, 
illetve lakókocsik fogadásá-
ra alkalmas helyeket alakí-
tanának ki.
 A csúszdapark kialakítására már 
kiírta a közbeszerzést a HVSZ Zrt., 
a napokban a kempingfejlesztés 
munkálatainak versenyeztetése 
indult el – derül ki a Közbeszerzési 
Értesítőben megjelent felhívásból.
A megvalósításra előkészített be-
ruházási programban szerepel a 
Török Sándor Strandfürdő területén 
a kemping belső közlekedési úthá-
lózatának, parkolójának és térvilá-
gításának kialakítása, és közel 1300 
négyzetméteren környezetrendezés. 
Öt fűthető mobilházat állítanának 
fel fogadó szerkezettel, továbbá 
a víziközműt is kiépíttetnék az új 
szálláshelyekig. A fejlesztés során 
hat darab lakókocsi-, valamint 10 

sátorhelyet alakítanak ki. A meglévő 
épületet átalakítanák és felújítanák a 
kemping kiszolgálásához szükséges 
funkciók biztosítására: vizesblokk, 
teakonyha, egyéb szolgáltatási 
egységek is helyet kapnának benne. 
A jelenlegi vízgépészet lefedésére 
szolgáló épület felhúzása is a tervek 
között szerepel.
A legjobb ajánlattal jelentkező kivi-
telezőnek a szerződéskötés után 4 
hónapja lesz a megvalósításra. 

1300 NÉGYZETMÉTEREN A KÖRNYEZETET 
IS RENDEZNÉK

SZERZŐDÉSMÓDOSÍTÁS • 21 munkanap még kell a kivitelezőnek

Csúszásban  
a kórházbővítés
B. D.

 Nem készül el a munkák-
kal április végére a vásárhe-
lyi kórház bővítésére szer-
ződött Építészmester Zrt.
 Tavaly márciusban született 
megállapodás a Csongrád-Csanád 
Megyei Egészségügyi Ellátó Központ 
és az Építészmester Zrt. között a vá-
sárhelyi kórház bővítésének kivite-
lezésére. A megbízást 1 milliárd 590 
millió forintos ajánlatával nyerte 
el a helybeli cég, amely az egyetlen 
jelentkező volt a versenyeztetési el-
járás során.
Néhány napja a felek módosították 
az egyezséget – derül ki a Közbe-
szerzési Értesítőben megjelent fel-
hívásból.
Ősztől fogva egyre több építési szak-
ember esett ki a munkából koronaví-
rus-fertőzés miatt, illetve a járvány 
következtében a belgyógyászat és az 
egynapos sebészet átköltöztetését 
sem lehetett megoldani.
Emellett a kivitelezést akadályoz-

ta, hogy a működő járóbeteg ren-
delőben úgy kell megvalósítani az 
álmennyezet fölött a munkát, hogy 
egy-egy emelet egyes részeit folya-
matosan át kell költöztetni más-más 
területre, hogy a földszinti hűtést, 
és az I. emeleti szellőzés és hűtés 
rendszerét szerelni tudják az üres 
rendelőkben. Ezt a szakaszos mun-
katerület átadást a kórház nem tudta 
mindig az ütemtervnek megfelelően 

TÖBB ÉPÍTÉSI SZAKEMBER ESETT KI A MUNKÁBÓL KORONAVÍRUS-FERTŐZÉS MIATT.   

VÁLASZTÁS • Algyő polgármestere most is az önállóság mellett döntött

Molnár Áron nem tesz hűségesküt
KOZÓ ATTILA

 Molnár Áron, algyői pol-
gármester nem ír alá se hű-
ségesküt (2018), se Már-
ki-Zay Péter szereplését a 
településén nem kívána-
tosnak tartó levelet (15-ök 
levele, 2021-22). “Mi egy 
nagyon független, önálló 
gondolkodású nép vagyunk 
ott Algyőn, nem nagyon 
szeretjük az ilyen hűséges-
küs dolgokat.” - nyilatkozta 
Molnár Áron, aki a Vásár-
helyi Televízió Időben című 
műsorának vendége volt.
 Molnár Áront – úgy tűnik – Lázár 
János nem tudta beterelni támogatói 
közé. A fideszes politikus így aztán 
legutóbb is támadta az algyői pol-
gármestert, mondván az megtagad-
ta a segítségnyújtást politikai alapon 
(!) az ukrán menekültek ügyében. 
Molnár néhány napja egy híradós 
anyagban kifejtette erről a vélemé-
nyét, utalva az ügyben korábban 
közzétett tájékoztatójára.
Szerinte Lázár János is ott hibázott, 
hogy a Promenád 24 cikkét olvasta 
el és nem a tájékoztatót, amit előző 
nap megjelentetett.
A kormányközeli hírportált bizo-
nyára azért is megemlítette, mert 
az azt kiadó cég ügyvezetője Pong-
rácz Tamás algyői, korábban riválisa 
volt, 2014-ben a FIDESZ-KDNP szí-
neiben polgármester szeretett volna 
lenni Algyőn, de szoros versenyben 
Molnár Áron nyert.

A március 10-i stúdióbeszélgetésben 
szóba került, hogy ő egyike annak 
néhány polgármesternek, akik nem 
írták alá a Márki-Zay Péternek írt 
nyílt levelet, amiben azt kérték, 
hogy „az általa képviselt megosztó 
politikát” ne vigye be a települések-
re.
– Most nem kerestek meg, ennek pedig 
az lehetett az oka, hogy 2018-ban is 
volt egy ilyen levél, csak az nem vala-
ki ellen született, hanem valakinek a 
támogatására – mondta a beszélge-
tésben. (Ez a levél még 2018. február 
közepén, a hódmezővásárhelyi idő-
közi polgármester-választás előtt 
íródott, így az aláírók között szere-
pel Hegedűs Zoltán, akkori vásárhe-
lyi alpolgármester is. A makohirado.
hu akkurátusan minden aláírásról 
közzétett egy bélyegképet is a nagy 
csoportkép mellett. A beszámoló 
egyébként úgy kezdődött, hogy “Az 
algyői Molnár Áronon kívül…”) Ak-
kor Lázár János országgyűlési kép-

viselőjelölti támogatására született 
ez a levél. Megkeresték, de nem írta 
alá, ezzel is jelezve függetlenségét.
Én voltam az egyetlen a 4-es körzet 
19 települése közül, aki nem írta alá - 
mondta.
Szerinte minden országgyűlési 
képviselőnek a saját munkájával 
kell kampányolnia, ha jól végezte a 
dolgát, akkor nincs szükség azt egy 
polgármesternek megerősíteni.
Nekem ennek hűségeskü szaga van, 
én meg nem az a típus vagyok, tette 
hozzá.
A műsor további részében számos 
egyéb téma is terítékre került:
- A szolidaritási adóról: Korábban azt 
mondták, hogy az az oktatásra megy, 
de ma már nem lehet tudni, egysze-
rűen csak bekerül a nagy kalapba, 
fizetünk 370 millió Ft-ot a nem tudjuk 
mire.
- A legnagyobb szívfájdalom: Meg-
építettük az iskolát másfél milliárd 
Ft-nyi saját forrásból, egy tollvonással 

elvették, se nekem, se a képviselő-
testületnek, se az algyőieknek nincs 
beleszólása, hogy ott milyen oktatás 
legyen. A sportcsarnokot sem tudjuk 
használni, olyan intézményvezetője 
van az iskolának, akivel képtelenség 
együttműködni.
- A tram-trainről: Kipróbáltam, min-
dig késett. A tram-trainnek az egyik 
feladata az lenne, hogy kiváltsa az 
egyéni forgalmat (gépkocsi), ezt most 
nem tudja, lehet, hogy tudni fogja, de 
most még nem.
- A 47-esről: A négysávos 47-esen 

tovább tart bejutni Algyőről Szegedre, 
mint előtte. Két 60-as tábla lassítja a 
forgalmat, mert gyalogosok kelnek át 
a 4 sávos úton a túloldalon lévő mun-
káltatókhoz. Ez tervezési hiba. Jeleztük 
már évekkel ezelőtt. Most kaptunk elő-
ször olyan választ a NIF-től, ami végre 
előremutató.
- Az új algyői hídról: Biztató, hogy hi-
vatalos helyről, a NIF Zrt-től kaptunk 
levelet, egy új híd épül a jelenlegitől 
délre, ha kész lesz, megkezdik a mos-
tani felújítását. 

MOLNÁR ÁRON NEM HAGYJA MAGÁT BEFOLYÁSOLNI

biztosítani, hiszen a betegellátásnak 
folyamatosan működnie kellett úgy, 
hogy a járványügyi előírásokat itt is 
be kellett tartani. A fentiek miatt a 
végteljesítési határidő módosítása 
vált szükségessé. 
A március 9-én rögzített szerző-
désmódosítás szerint április vége 
helyett 21 munkanappal később kell 
készre jelenteni a beruházást a kivi-
telezőnek. 
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RAJZPÁLYÁZAT • A Malom utcai óvoda és a Szőnyi iskola volt 
a legaktívabb

134 diák rajzolt
BOTTYÁN RÓBERT

 Március 15-én délután 
a városháza dísztermében 
megtartották a Petőfi-em-
lékév alkalmából szervezett 
rajzverseny eredményhir-
detését és díjátadóját.
 A versenyre egy szabadon vá-
lasztott Petőfi-vershez, bármilyen 
technikával és méretben készült 
illusztrációval lehetett nevezni. 
Összesen 134 pályamű érkezett (23 
óvodás, 81 általános iskolai alsó, 23 
felső tagozatos és 7 középiskolás).
Az Aranyossy Ágoston Református 
Óvoda és Általános Iskola tanulóinak 
munkáját külön kategóriában érté-
kelte a zsűri. Óvodák közül a legtöbb 
alkotás a Malom utcaiból érkezett, 
az iskolák közül a Szőnyi Benjámin 
Református Általános Iskolából.
Óvodás kategóriában első lett Hebők 
Marcell (Pál utcai óvodából, A nap c. 
vers), második Tóth Bianka (Klauzál 
utcai óvoda, Pille, pille, pillangó c. 
vers), harmadik Csintalan Szaffi 
(Mária Valéria Keresztény óvoda, 
Anyám tyúkja c. vers.)
Általános iskola alsó tagozatban 
Nagy Emma lett az első (Domonkos 
Nővérek Liszt Ferenc Ének-Zenei 
Általános Iskolája, Füstbe ment terv 
c. vers), második Prohászka Petra 
Noémi (Szőnyi Benjámin Reformá-
tus Általános Iskola, A Kiskunság 

c. vers), harmadik Nagy Dániel 
(Domonkos Nővérek Liszt Ferenc 
Ének-Zenei Általános Iskolája, 
Arany Lacinak c. vers). Különdíjat 
Szántó Guszti kapott (Domonkos 
Nővérek Liszt Ferenc Ének-Zenei 
Általános Iskolája, Füstbe ment terv 
c. vers).
Felső tagozatosoknál Papp Vanda 
szerezte meg az első helyet (Szőnyi 
Benjámin Református Általános 
Iskola, A Tisza c. vers), a másodi-
kat Molnár Csilla (Szőnyi Benjámin 
Református Általános Iskola, János 
vitéz c. vers), a harmadikat Bihacsy 
Bianka (Szőnyi Benjámin Reformá-
tus Általános Iskola, Szeptember 
végén c. vers). Különdíjas Nyolczas 

Tímea (Szőnyi Benjámin Reformá-
tus Általános Iskola, Itt van az ősz c. 
vers).
Középiskolásoknál első helyezést 
ért el Bánfi Lolita, második Török 
Dominika, harmadik, közös alko-
tással Tóth Gréta és Mónus Renáta. 
Különdíjat kapott szintén közös al-
kotással Nagypál Dóri és Gáli Fanni 
(mindannyian HSZC Eötvös József 
Technikum).
Az Aranyossyn belül, a felső tago-
zatosoknál első helyezett lett Oláh 
László (Nemzeti dal c. vers), má-
sodik Kuli Szilvia, harmadik Mohai 
Renáta. Különdíjat Illés Nóra (mind-
annyian a Reszket a bokor mert c. 
vers) kapott. 

PETŐFI-VERSEKHEZ VÁRTÁK AZ ALKOTÁSOKAT

MÁRTÉLYI ALKOTÓTÁBOR • Csend, nyugalom, színek

2021 legjobb alkotásai 
V. R.

 Ahol a téma az alkotni vá-
gyók előtt hever. A Mártélyi 
Képzőművészeti Alkotótá-
bor már több mint fél évszá-
zada kedvelt találkozóhelye 
a képzőművészeknek. Nem 
volt ez másként tavaly sem, 
hiszen mintegy 100 fő vett 
részt a szabadiskola mun-
kájában. Az elkészült művek 
felét tekinthetik meg az ér-
deklődők az Alföldi Galéri-
ában, ahol a tavalyi beszá-
moló kiállítást Hézső Ferenc 
Munkácsy-díjas festőmű-
vész rendezte meg.

 Mártély örök, akár ez is lehetne 
a mottója a 2021-es Mártélyi Kép-
zőművészeti Alkotótábor munkáiból 
rendezett kiállításnak az Alföldi 
Galériában, ahol a megnyitó töme-
geket vonzott. A holtág természeti 
adottságai és a nagy elődök által 
meghatározott irányelvek a mai 
napig népszerűvé teszik a szaba-
diskolát a képzőművészek számára, 
akik tavaly nyáron is hódolhattak az 
alkotás örömének.
A realistától a legabsztraktabb 
ábrázolásig minden megjelenik, 
mindenki a saját elképzelései, gon-
dolatai szerint próbálta a valóságot 
megragadni, nyilatkozta Bajusz 
István, a Mártélyi Képzőművészeti 
Alkotótábor Egyesület elnöke. Vé-

leménye szerint nem csak a színek, 
hanem az összes képi anyag is a bi-
zonyítja a rátermettséget, amelyek 
megjelennek a kiállításon. 
A tavalyi, kéthetes táborban mintegy 
100-an vettek részt, akik 220 mun-
kát hagytak maguk után, ezek közül 
a korrigáló tanárok mintegy 90-et 
találtak érdemesnek a bemutatásra 
az Alföldi Galériában.
Megyesi Beáta, a Tornyai János 
Múzeum, Könyvtár és Művelődési 
Központ főigazgatója is példaér-
tékűnek nevezte, ahogyan a taná-
rok, akik között Munkácsy-díjas és 
Tornyai-plakettes is található, fog-
lalkoznak a szárnyaikat bontogató 
fiatal művészpalántákkal vagy az 
évtizedek óta visszatérő törzsgárda 
tagjaival.
A különböző generációk sorra fede-
zik fel a természetelvűségre és a hu-
manizmusra épülő mártélyi szaba-
diskolát. A szegedi Somogyi Liliána 
is már ötödik éve visszatérő vendége 
a szabadtéri műteremnek.
Az akvarell számára a legjobb alko-
tási módszer, mondta, mert kiél-
heti benne minden vágyát, a színek 
számára nagyon sokat jelentenek, 
főleg Mártélyon, ahol a lelki világát 
igazán megtalálta és itt érzi magát a 
legnyugodtabbnak.
Arra a kérdésre, hogy kinek, mit 
jelent Mártély, az érdeklődők az 

SOMOGYI LILIÁNA KÉPEIT IS MEGNÉZHETIK A KIÁLLÍTÁSON

BESTSELLER • Vásárhelyen járt az egyik 
legsikeresebb romantikusregény-író

Borsa Brown 
a BFMK-ban
V. R.

 Nem elsősorban a tör-
ténet, hanem a karakterek 
tartják meg az olvasót - vall-
ja Borsa Brown, aki március 
17-én vásárhelyi rajongóival 
találkozott a Bessenyei Fe-
renc Művelődési Központ-
ban. A szerző még 2017-ben 
megkapta a legnépszerűbb 
írónak járó címet, könyvei 
kivétel nélkül a sikerlisták 
élére kerülnek, mégis arra a 
legbüszkébb, hogy miszti-
kus világokat bemutató re-
gényei képesek közösséget 
kovácsolni.
 Borsa Brown első kézirata 7 évig 
pihent a fiók mélyén, míg barátnője 
unszolására elküldte a kiadóknak, 
amely közül az egyik rögtön látott 
benne fantáziát. Kezdetben az írás 
csupán szerelem volt számára, majd 
hivatása lett, mert 2016-ban Arab 
című regénye elhozta a várva várt 
áttörést. A történet mára hét részes 
sorozattá duzzadt, az olvasók leg-
nagyobb örömére.
Sok író megkövezett, de én azt val-
lom, hogy karakterközpontúan kell 
írni, nem pedig történetközpontú-

an, nyilatkozta a Vásárhelyi TV-nek 
Borsa Brown. Meg lehet írni egy 
nagyon egyszerű történetet is úgy, 
hogy az üssön, ha olyan szereplő van 
benne, akit vagy szeret, vagy utál az 
olvasó. Én ezt tartom az Arab sikeré-
nek, mondta.
A szerző pszichológusnak készült, 
mégis végül egy multinacionális 
cégnél helyezkedett el, majd regé-
nyei által újra az érzelmek kuszasá-
gát kezdhette el bogozni. Szereplőit 
szereti zárt világba helyezni, köny-
veinek mégis az az üzenete: bárhol 
is él az ember, mozgatórugói ugyan-
azok. Regényei a mai napig álnéven 
jelennek meg. Így találta szeren-
csésnek és nagyon egyszerűen rakta 
össze a nevét. A Brown megvolt, a 
Borsa pedig a lányai keresztnevéből 
tevődik össze. Nagylányukat Bíbor-
kának hívják, Borcsi, Ő a Bor, míg a 
kisebbik lányuk Sarolta, ő a Sa, így 
jött ki a Borsa. Könyvei rendszeresen 
vezetik a sikerlistákat, olvasói pedig 
összetartó közösséggé kovácsolód-
tak, nagyszámú rajongótáborával 
folyamatosan tartja a kapcsolatot 
Borsa. Ahogyan fogalmazott, ha 
másért nem, de ezért megéri írni. 
A vásárhelyi közönségtalálkozón a 
szerző beszélgetőtársa Galambos 
Kornélné közösségfejlesztő volt. 

MÁRTÉLY HANGULATA TÉR VISSZA A KIÁLLÍTÁSON  ÁPRILIS 10-IG TEKINTHETIK MEG AZ ÉRDEKLŐDŐK A KIÁLLÍTÁST

április 10-ig az Alföldi Galériában 
látogatható, tavalyi beszámoló kiál-

lításon választ kaphatnak. 
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TAEKWON-DO • Vásárhelyi sikerek Makón

3 éremmel jöttek 
haza
BOTTYÁN RÓBERT

 Makón rendezték meg az 
év egyik legnagyobb hazai 
ITF Taekwon-do esemé-
nyét, a 2022. évi Gyermek, 
Serdülő, Ifjúsági és Felnőtt 
Magyar Bajnokságot. A ren-
dezvényre több mint 200 
versenyző nevezett, az or-
szág minden tájáról.
 A megmérettetésen a sportolók 
küzdelem, tradicionális küzde-
lem, formagyakorlat, erő-, illetve 
speciáltechnikai törés versenyszá-
mokban mérték össze tudásukat. 
Nagyon színvonalas és látványos 
küzdelmek, precíz formagyakorla-
tok jellemezték az egész mezőnyt, 
melyből a Hódmezővásárhelyi ITF 
Taekwon-do Klub 3 éremmel térhe-
tett haza.
Földesi Zoltán megszerezte élete 
első magyar bajnoki címét, gyer-

mek fiú küzdelemben, -33 kg-os 
kategóriában. Az egyesület vezető-
edzője, Zsarkó Dániel Péter, az Al-
győi Sportkör színeiben felnőtt férfi 
küzdelem +85 kg-os kategóriában 
szerezte meg az aranyérmet.

Eredmények:
• Aranyérem: Földesi Zoltán gyer-

mek fiú küzdelem
• Ezüstérem: Nagy Dávid serdülő fiú 

küzdelem -60 kg
• Bronzérem: Lengyel Levente fel-

nőtt férfi küzdelem -70 kg
Felkészítők: Zsarkó Dániel Péter, 
Cserényi Tibor, Lőkös Zoltán, Stricz 
Richárd. 

ÚSZÁS • Kimagaslott a vásárhelyi tehetség Szegeden a 
mezőnyéből

Horváth Ákos lett a legjobb
B. D.

 A Modern Városok Nagy-
díja második viadalát a sze-
gedi Tiszavirág Sportuszo-
dában rendezték március 
11-13 között, amelyen a Hód 
Úszó SE kiválósága, Horváth 
Ákos lett a legjobb utánpót-
lás versenyző. Az országos 
mezőnyben 200 pillangón 
úszott ragyogó időt a fiatal 
vásárhelyi versenyző, aki két 
aranyérmet is nyert a verse-
nyen.
 A Hód Úszó SE 24 fős csapattal 
képviselte magát a rangos esemé-
nyen. A serdülő, ifjúsági és felnőtt 
korosztály előfutam-döntős szer-
vezésben állt rajtkőre, a kisebbeknél 
időfutamok alapján hirdettek vég-
eredményt.
A Hódok legeredményesebb ver-
senyzőjének Horváth Ákos bi-
zonyult, aki 2 egyéni csúccsal 2 
aranyérmet szerzett. Ráadásul ki-

váló 2:03,33-as időt repesztett 200 
pillangón, ami egyrészt Európai 
Ifjúsági Olimpiai B szint, másrészt 
739 LEN pontot érő úszásával meg-
szerezte a legeredményesebb után-
pótlás versenyzőnek járó serleget 
is – közölte az egyesület honlapján.
Párosával szállította az aranyérme-
ket Gera-Panyor Viola, Ugrai Panna, 
Lénárt Imre Bálint és Kis Noel is, de 
sikerült szerezni a legfényesebb me-

dálból Kis Larának, Kérdő Lucának, 
Lénárt Krisztinának, Olasz Panninak 
és Nagy Zoltánnak is.
Dobogós helyen végzett még Szat-
mári Máté, Szél Szabina Mira, 
Vörös Nándor, Veszelovszki Esz-
ter és Kanffi-Horváth Levente, 
pontszerző helyen írta fel magát az 
eredménylistára Pető Bence, Lénárt 
Zsófia Irén, Lovas Gréta és Illés Vik-
tória Réka. 

HORVÁTH ÁKOS LETT SZEGEDEN KOROSZTÁLYA LEGJOBBJA (FOTÓ: HÓD ÚSZÓ SE)

CSAPATSPORTOK • Jól játszanak a kézisek, győzelmi szériában a vízilabdások, a focisták és a kosarasok

Jól haladnak a vásárhelyi szekerek
BOROS TAMÁS

 Összességében kiváló he-
teket tudhatnak maguk mö-
gött a hódmezővásárhelyi 
csapatsportok felnőtt egye-
sületei. A kézilabdás lányok 
hozták a kötelezőket, és a 
náluk jegyzettebb csapato-
kat is szoros mérkőzések-
re kényszerítették. Ugyanez 
mondható el a nagyon tisz-
tességesen teljesítő HVSC-s 
vízilabdás fiúkról. A kosaras 
srácok bejutottak a ráját-
szásba, míg a labdarúgók is 
fantasztikus győzelmi szé-
riában vannak, ami már a 
tabella 7. helyére repítette 
őket. 
 2 győzelem és 2 vereség a Hód-
mezővásárhelyi Leány Kézilabda 
Club mérlege a tavaszi fordulók 
során. A lányok vereséget szen-
vedtek a listavezető Kecskeméttől, 
valamint a szintén előrébb jegyzett 

K. Szeged SE-től, de legyőzték a ta-
bellán mögöttük elhelyezkedő XVI. 
Kerület KMSE csapatát, valamint 
legutóbb Mezőtúrról hozták el a 2 
bajnoki pontot. Így jelenleg az NB 
II. Dél-Kelet csoportjának 7. helyén 
állnak.
Legutóbbi meccsükön meghúzta a 
másodosztály második helyén álló, 
és ezzel OB I-es feljutásra esélyes 

Nagykanizsa bajszát a HVSC férfi 
vízilabda csapata, és csupán 14-
10-re kaptak ki. Előtte azonban két 
meglepetés győzelmet arattak Sza-
bó Tamás vezetőedző tanítványai. 
Először az egri Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem együttesét si-
került legyűrni idegenben, majd a 
Fehérvár csapatát 14-10 arányban, 
így pozíciójukat némileg megerősít-
ve a 14 csapatos bajnokság 11. helyén 
szerepelnek.
Mostanában úgynevezett egy lab-
dás, tehát az utolsó támadásokkal 
eldőlő mérkőzéseket vív a Bodrogi 
Bau Vásárhelyi Kosársuli, és nem 
egyszer sikerrel. Ráadásul az elmúlt 
hónapban pazar formában van az 
együttes. Először magabiztosan, 
99-66-ra győztek a Tiszaújváros 
ellen, ezt követően Békésen egy 
olyan mérkőzésen örülhettek 75-
73-as sikernek, amelyen 3 perccel a 
vége előtt még 6 ponttal vezettek a 
vendéglátók. Ezután egy végig kié-
lezett mérkőzésen verték 84-82-re, 
Varga Ákos kosarával a debreceni 

DEAC U23 gárdáját. Ezen a találko-
zón az ukrajnai menekültek számára 
rendezett gyűjtést a klub. A legutób-
bi hétvégén pedig bebiztosították 
helyüket a rájátszás mezőnyében, 
miután, a változatosság kedvéért 
egy utolsó labdás mérkőzésen, ez-
úttal egy ponttal, 79-78-ra verték a 
Pénzügyőr együttesét.
Ha már pazar sorozatokról beszé-

lünk, a HFC NB III. Közép-csoport-
jában szereplő labdarúgó csapata 
sem maradhat ki, akik legutóbbi 5 
meccsükből négyet megnyertek, 1 
végződött döntetlenre. Ráadásul a 
legutóbbi 3 összecsapás során győz-
tesen hagyhatták el a pályát a vásár-
helyiek, akik ezzel feljöttek a tabella 
7. helyére. Legutóbb a Gerjen SK 
együttesét verték 2-0 arányban. 

KIEGYENSÚLYOZOTTAK A HLKC-S LÁNYOK (KÉP: HLKC) REMEK SOROZATOT FUT A HFC (FOTÓ: HFC FACEBOOK)

KÉT LÉLEKEMELŐ GYŐZELMET SZEREZTEK A VÍZILABDÁSOK A RÁJÁTSZÁSBAN FOLYTATHATJÁK (KÉP: BODROGI BAU VÁSÁRHELYI KOSÁRSULI)
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JÓTÉKONYSÁG • Szó szerint megmozdultak Vikiért

Ezúttal futottak érte
V. R.

 Amit eltervezett, az úgy is 
lett - képes volt 24 órán ke-
resztül mozgásban maradni 
Raffai János, aki idén szom-
szédjáért, a hároméves Viki-
ért rótta a köröket a Népker-
ti Futópályán, ahol összesen 
140 kmt sikerült teljesítenie. 
Sokan csatlakoztak hozzá és 
közben az adománygyűjtő 
doboz is szépen gyarapo-
dott. A jótékonysági futás 
végeredményeként 226 ezer 
forint került bele. Az ösz-
szeget az ultrafutó és felesé-
ge egyből át is adták a beteg 
kislány szüleinek.
 Raffai János elmondta, eddig 12 
óra volt a legtöbb, amit futott. Azért 
választotta a 24 órás futást, hogy 
saját magát is kihívás elé állítsa és 
Vikiért gyűjtsenek adományt, hogy 
minél több segítséget tudjanak ezzel 
is nyújtani neki.
A szülők minden támogatásnak na-
gyon örülnek, mert a csecsemőkori 
agybénulással küzdő gyermekük 
speciális terápiát igényel, amelynek 
költségeit már nem bírják egyedül 
finanszírozni.
Alexandra, Viki édesanyja mesélte, 

hogy János a szomszédjuk, akik az-
zal keresték meg a családot, hogy 
segíteni szeretnének Vikinek és 
ezáltal a szülőknek is. Nagyon fon-
tosnak tartották, hogy kint legyenek 
a Népkerti futópályánál és segítsék 
Jánost. Azt is hozzátette, némileg 
elérzékenyülve, hogy nagyon hálá-
sak ezért neki és segítőinek.
A futóközösség erejét mi sem bi-
zonyítja jobban, mint hogy szinte 
mindig rótta valaki Jánossal a körö-
ket a Népkerti futópályán. Ilyen se-
gítő volt Raffai János felesége, Erika, 
valamint Diószegi Gyula is, aki el-
mondta, óriási öröm volt a kislány-
nak és a családjának ezzel segíteni. 
Az ultrafutónál a holtpont hajnal 3 

órakor jött el, de aztán azon is sike-
rült túllendülnie és vasárnap reggel 
mosollyal az arcán számolt be ext-
rém teljesítményéről, amely végül 
140 kilométer lett. Hogy túl tudjon 
lendülni a holtponton, folyamato-
san biztosítani kellett az inni- és 
ennivalót, amiről elsősorban János 
felesége gondoskodott, aki a jóté-
konysági futás eredményét is ösz-
szesítette.
A folyamatos utalások miatt 226 
ezer forintnál tartott a gyűjtés, ezért 
az ultrafutó nagyon elégedett volt, 
de különösen akkor érzett nagy 
boldogságot, amikor a Viki öleléssel 
várta a célban. 

VIKIÉRT MEGMOZDULTAK A LÁBAK

TAVASZ • Megérkeztek az első hírnökök?

Gólyák 
Mártélyon (is?)
BOTTYÁN RÓBERT

 Fagyos még a reggel, de a 
tavasz hírnökei már megér-
keztek – írta március 21-én 
reggel oldalán Putz Anita, a 
község polgármestere. Sán-
dor, József, Benedek, a gó-
lyák. Ideje már eljönnie a ta-
vasznak. 
 Ugyan a vándormadarak vo-
nulásából nem lehet messzemenő 
következtetéseket levonni, a népha-

gyományoknak köszönhetően még 
mindig a tavasz és a jó idő hírnöke-
iként élnek a köztudatban a gólyák, 
Magyarországra általában már feb-
ruár végén elkezdenek visszatérni 
az elsők. Rájuk a fagy csak kisebb 
veszélyt jelent, de a nagy hidegben 
könnyen éhezhetnek. A többségük 
azért márciusban érkezik, ekkor tö-
megével foglalják el fészkeiket. Áp-
rilisban költenek, májusban kelnek 
ki a fiókák, majd augusztus végén, 
szeptember elején indulnak el újra 
Afrikába. 

MEGÉRKEZETT AZ ELSŐ GÓLYA, HIDEG VOLT A TÉL 
(FOTÓ: DR. PUTZ ANITA FACEBOOK OLDALA)

ÁLLAMI ELISMERÉSEK • Széchenyi-díjat kapott

Kitüntették Szenti Tibort
BOTTYÁN RÓBERT

 Március 15-én kiosztot-
ták a Kossuth- és a Szé-
chenyi-díjakat. Áder János 
utoljára adott át állami díja-
kat köztársasági elnökként. 
A díjazottak között van Hód-
mezővásárhely díszpolgára 
is.
 Szenti Tibor író, etnográfus a 
néprajztudományi pályafutása, a 
tanyavilág történetét, életmódját, 
szerepét és hanyatlását bemutató, 
szépirodalmi igényességgel megírt 
művei, sokrétű, leletmentő kutatá-
sai, a hagyományos magyar paraszti 
társadalom XX. századi erőszakos 
átalakításának pótolhatatlan értékű 
feldolgozása elismeréseként kapott 
Széchenyi díjat.
Szenti Tibor az Egészségügyi Főis-
kolát 1979-ben végezte el. 1960-tól 
húsz évig a megelőző egészségügy-
ben, majd 2003-ig a hódmezővásár-
helyi városi kórházban egészségne-
velőként dolgozott, közben kilenc 
éven keresztül szakmai tantárgya-
kat oktatott a helyi egészségügyi 

szakközépiskolában.
Mindemellett tagja a Magyar Nép-
rajzi Társaságnak, a Tudományos 
Ismeretterjesztő Társulatnak, a Ma-
gyar Orvostudományi Társaságnak, 
az MTA Szegedi Albizottsága Nép-
rajzi Csoportjának.
Irodalmi, szociográfiai és szocio-
néprajzi munkásságot folytat. Szá-
mos könyve és tanulmánya jelent 

SZENTI TIBOR SZÉCHENYI-DÍJBAN RÉSZESÜLT  (FOTÓ: MTI / ILLYÉS TIBOR)

meg, többek közt a tanyavilágról, 
több kötetet szerkesztett és lekto-
rált. Több dokumentumfotó-kiál-
lítása volt, forgatókönyvei alapján 
félszáznál több dokumentum- és 
riportfilm készült. 
Szenti Tibor 2007-től Hódmezővá-
sárhely és 2012-től Székkutas köz-
ség díszpolgára. 

VÍZ • Megváltoznak a gazdálkodási 
szabályok

Tartós vízhiányos 
időszak kezdődött
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Március 21-től tartósan 
vízhiányos időszakot hir-
detett ki a belügyminiszter. 
Az aszályos időszakkal ösz-
szefüggésben életbe lépnek 
a vízkészletjárulékkal kap-
csolatos speciális szabályok.
 A vonatkozó törvényi szabályozás 
alapján a vízhasználónak nem kell 
vízkészletjárulékot fizetnie tartósan 
vízhiányos időszakban azon víz-
mennyiség után, amelyet öntözési, 
halgazdálkodási és rizstermelési 
célokra használt.
Húsz százalékkal csökkenteni kell 
a vízkészletjárulék összegét azon 
vízkivételek esetében, amelyeket a 
tartósan vízhiányos időszak kezdete 
előtti tizennégy napon belül hajtot-
tak végre.
A kedvezmények érvényesítése 
szempontjából fontos eljárási sza-

bály, hogy a vízkészletjárulék-ked-
vezmény ideje alatt és a tartósan 
vízhiányos időszak kezdőnapja és 
végnapja között mért, vagy számí-
tott felhasznált vízmennyiséget a 
vízkészletjárulékhoz kapcsolódó 
adatszolgáltatásban fel kell tüntetni. 
A kedvezmény ideje alatt kivett víz 
napi mennyiségét feltüntető, a víz-
használó által aláírt dokumentumot 
a vízkészletjárulékról szóló adat-
szolgáltatáshoz mellékelni kell. 

JOBBAN ODA KELL FIGYELNI  
A VÍZKÉSZLETEKRE


